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Tabla 1.

TARIFAS LETio STREAMING – AÑO 2013

Política de Descuentos:

Para poder aplicar algún descuento el cliente debe encontrarse al día en los pagos, el porcentaje de descuento aumenta según mayor sea
la cantidad de gigabytes de consumo de ancho de banda, se detalla el costo fijo mensual y el costo por excederse en los GB incluídos en el plan.

USD $10 Por Emisora al Mes Desde   USD $0.05 Por GigaByte / Mes

( Valor antes de IVA ) (Con Máx. Desc. por Volumen) ( Valor Antes de IVA )

(Todas las emisoras comparten los GigaBytes / Mes de transferencia contratada) USD $0.27 Por GigaByte / Mes antes de Aplicar Descuento por Volumen

Costo Mensual Costo Emisoras o Máximos Horas Oyentes Costo
Por Pago BW por cada GB Estaciones Oyentes Oyente diarios por Hora

Suscripción Anticipado Incluido en Exceso Incluídas Simultáneos por Mes 5Horas x Día escuchada

(Plan) (US$) (GB) (US$) (Cantidad) (Cantidad) (Cantidad) (Cantidad) (US$)

Antes de IVA Antes de IVA

 P25GS $17 25 GB $0.269929 1 radio 900  1,935  12  $0.0087

 P50GS $23 50 GB $0.269857 1 radio 900  3,870  25  $0.0061

 P100GS $37 100 GB $0.269714 1 radio 1,000  7,739  50  $0.0048

 P200GS $64 200 GB $0.269429 1 radio 1,100  15,479  100  $0.0041

 P300GS $101 300 GB $0.269143 2 radios 1,200  23,218  150  $0.0043

 P500GS $164 500 GB $0.268571 3 radios 1,400  38,697  250  $0.0042

 P1TS $297 1,000 GB $0.267143 3 radios 1,900  77,395  499  $0.0038

 P2TS $569 2,000 GB $0.264289 4 radios 3,000  154,790  999  $0.0037

 P3TS $834 3,000 GB $0.261439 5 radios 4,000  232,185  1,498  $0.0036

 P4TS $1,104 4,000 GB $0.258596 7 radios 5,100  309,580  1,997  $0.0036

 P5TS $1,359 5,000 GB $0.255762 8 radios 6,100  386,974  2,497  $0.0035

 P7TS $1,841 7,000 GB $0.250129 9 radios 8,300  541,764  3,495  $0.0034

 P10TS $2,518 10,000 GB $0.241801 10 radios 11,400  773,949  4,993  $0.0033

 P15TS $3,575 15,000 GB $0.228363 15 radios 16,700  1,160,923  7,490  $0.0031

 P20TS $4,463 20,000 GB $0.215642 15 radios 22,000  1,547,898  9,986  $0.0029

 P30TS $5,934 30,000 GB $0.192797 15 radios 32,600  2,321,847  14,980  $0.0026

 P50TS $8,060 50,000 GB $0.157800 17 radios 53,800  3,869,745  24,966  $0.0021

 P90TS $10,804 90,000 GB $0.118043 18 radios 96,100  6,965,541  44,939  $0.0016

 P150TS $13,935 150,000 GB $0.091565 20 radios 159,700  11,609,234  74,898  $0.0012

 P300TS $21,058 300,000 GB $0.069193 30 radios 318,500  23,218,469  149,797  $0.0009

 P500TS $30,419 500,000 GB $0.059839 50 radios 530,200  38,697,448  249,661  $0.0008

También puedes armar tu plan...  Es muy sencillo!  Solo indica cuantas emisoras de 

'

$10 $0.27

( Aproximaciones para Audio Calidad HD usando HE-AAC v2 a 24kbps )

radio o tv quieres tener y cuantos Gigabytes al Mes van a compartir entre todas ellas...

 ( Emisoras X ) + ( GBMes X ) = CostoMes

Envíanos a info@LETio.com el número de Emisoras y la cantidad GBMes que deseas  

contratar y le aplicaremos un descuento para darte el mejor CostoMes

mailto:info@LETio.com
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Tabla 2.

Capacidad máxima de usuarios simultáneos según el Bitrate y el Plan.

Para saber cuantos usuarios pueden estar conectados simultáneamente al servicio de streaming sitúe primero el

plan escogido y luego la columna que corresponda con el bitrate al que usted transmite.

Capacidad Dinámica Audio Capacidad Dinámica Video
Oyentes Simultáneos según Bitrate Televidentes Simultáneos según Bitrate

Suscripción 18 kbps 24 kbps 32 kbps 180 kbps 240 kbps 320 kbps

( HO ) ( HO ) ( HO ) ( HVV ) ( HVV ) ( HVV )

81.82% 85.71% 88.89% 99.70% 99.78% 99.83%

P25GS 1,100 900 700 0 0 0

P50GS 1,100 900 700 0 0 0

P100GS 1,200 1,000 700 0 0 0

P200GS 1,300 1,100 800 160 120 90

P300GS 1,500 1,200 900 180 140 100

P500GS 1,800 1,400 1,100 210 160 120

P1TS 2,400 1,900 1,500 300 220 170

P2TS 3,800 3,000 2,300 460 350 260

P3TS 5,100 4,000 3,100 620 470 350

P4TS 6,500 5,100 4,000 790 590 440

P5TS 7,800 6,100 4,800 950 710 540

P7TS 10,500 8,300 6,400 1,280 960 720

P10TS 14,600 11,400 8,900 1,770 1,330 1,000

P15TS 21,300 16,700 13,000 2,590 1,950 1,460

P20TS 28,000 22,000 17,100 3,420 2,560 1,920

P30TS 41,500 32,600 25,400 5,060 3,800 2,850

P50TS 68,500 53,800 41,800 8,340 6,260 4,700

P90TS 122,300 96,100 74,800 14,910 11,190 8,400

P150TS 203,200 159,700 124,200 24,760 18,580 13,950

P300TS 405,300 318,500 247,700 49,390 37,070 27,820

P500TS 674,800 530,200 412,400 82,230 61,720 46,310

Como un ejemplo se muestra que la capacidad máxima de 1100 usuarios simultáneos es el límite si se transmite a 24kbps

para el Plan 200G
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Tabla 3.

Rendimiento en Horas/Usuario según el Bitrate y el Plan.

Según el plan elegido y el bitrate al que transmita su audio o video podría ser escuchado o visto un determinado 

número de horas al mes antes de empezar a generar excedentes de consumo.  Utilice la siguiente tabla para 
determinar  la cantidad de horas que los usuarios de su estreaming recibirán en cada plan.
Note que es lo mismo que 10 usuarios lo escuchen durante una hora o que un usuario lo escuche por 10 horas

HO   (Horas-Oyente) HVV (Horas de Video en Vivo)

Suscripción 16 kbps 24 kbps 32 kbps 180 kbps 240 kbps 320 kbps

( HO ) ( HO ) ( HO ) ( HVV ) ( HVV ) ( HVV )

81.82% 85.71% 88.89% 99.70% 99.78% 99.83%

P25GS 2,770 1,935 1,505 0 0 0

P50GS 5,541 3,870 3,010 0 0 0

P100GS 11,082 7,739 6,020 0 0 0

P200GS 22,163 15,479 12,039 2,401 1,802 1,352

P300GS 33,245 23,218 18,059 3,601 2,703 2,028

P500GS 55,408 38,697 30,098 6,002 4,505 3,380

P1TS 110,815 77,395 60,196 12,003 9,009 6,761

P2TS 221,631 154,790 120,392 24,006 18,018 13,521

P3TS 332,446 232,185 180,588 36,010 27,027 20,282

P4TS 443,262 309,580 240,784 48,013 36,037 27,043

P5TS 554,077 386,974 300,980 60,016 45,046 33,803

P7TS 775,708 541,764 421,372 84,022 63,064 47,325

P10TS 1,108,154 773,949 601,960 120,032 90,091 67,606

P15TS 1,662,231 1,160,923 902,940 180,048 135,137 101,410

P20TS 2,216,308 1,547,898 1,203,921 240,064 180,183 135,213

P30TS 3,324,463 2,321,847 1,805,881 360,096 270,274 202,819

P50TS 5,540,771 3,869,745 3,009,801 600,160 450,457 338,032

P90TS 9,973,388 6,965,541 5,417,643 1,080,288 810,822 608,458

P150TS 16,622,313 11,609,234 9,029,404 1,800,479 1,351,370 1,014,097

P300TS 33,244,625 23,218,469 18,058,809 3,600,959 2,702,740 2,028,193

P500TS 55,407,709 38,697,448 30,098,015 6,001,598 4,504,567 3,380,322

Por Ejemplo, transmitiendo a 24kbps el Plan 200G, Senior tiene un un rendimiento de 18.018Horas/Oyente
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Tabla 4.

Oyentes diarios de acuerdo a un estimativo de permanencia

Si estimamos que en promedio cada visitante permanece conectado al streaming durante 5 horas al día 31 días al mes

encontraríamos que diariamente la estación sería visitada por este número de oyentes.
Se puede tomar esta tabla como una equivalencia de los oyentes simultáneos diarios esperados para cada día, sin
embargo se debe tener presente que es tan solo un valor aproximado que se puede ver afectado por diferentes factores

Oyentes Simultáneos Diarios Televidentes Simultáneos Diarios

Suscripción 16 kbps 24 kbps 32 kbps 180 kbps 240 kbps 320 kbps

Visitantes Visitantes Visitantes Visitantes Visitantes Visitantes

81.82% 85.71% 88.89% 99.70% 99.78% 99.83%

P25GS 18 12 10 0 0 0

P50GS 36 25 19 0 0 0

P100GS 71 50 39 0 0 0

P200GS 143 100 78 15 12 9

P300GS 214 150 117 23 17 13

P500GS 357 250 194 39 29 22

P1TS 715 499 388 77 58 44

P2TS 1,430 999 777 155 116 87

P3TS 2,145 1,498 1,165 232 174 131

P4TS 2,860 1,997 1,553 310 232 174

P5TS 3,575 2,497 1,942 387 291 218

P7TS 5,005 3,495 2,719 542 407 305

P10TS 7,149 4,993 3,884 774 581 436

P15TS 10,724 7,490 5,825 1,162 872 654

P20TS 14,299 9,986 7,767 1,549 1,162 872

P30TS 21,448 14,980 11,651 2,323 1,744 1,309

P50TS 35,747 24,966 19,418 3,872 2,906 2,181

P90TS 64,344 44,939 34,953 6,970 5,231 3,926

P150TS 107,241 74,898 58,254 11,616 8,719 6,543

P300TS 214,481 149,797 116,508 23,232 17,437 13,085

P500TS 357,469 249,661 194,181 38,720 29,062 21,809

Transmitiendo a 24kbps el Plan 200G, Senior soporta 100 visitantes que duren conectados 5horas cada día
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Tabla 5.

Costo asociado al streaming por cada Hora/Usuario

Asumiendo una ocupación del 100% de la capacidad del plan se distribuye el precio del plan entre las horas que se pueden

transmitir a ese bitrate y multiplicamos por mil para así determinar el costo asociado al streaming por cada mil horas/oyente
o por cada mil horas/televidente, según sea el caso.

CPHO  (Costo por Hora Oyente) CPHT  (Costo por Hora Televidente)

Suscripción 18 kbps 24 kbps 32 kbps 180 kbps 240 kbps 320 kbps

USD USD USD USD USD USD

81.82% 85.71% 88.89% 99.70% 99.78% 99.83%

P25GS $0.0060 $0.0087 $0.0111 N/A N/A N/A

P50GS $0.0042 $0.0061 $0.0078 N/A N/A N/A

P100GS $0.0033 $0.0048 $0.0061 N/A N/A N/A

P200GS $0.0029 $0.0041 $0.0053 $0.0266 $0.0355 $0.0472

P300GS $0.0030 $0.0043 $0.0056 $0.0280 $0.0373 $0.0497

P500GS $0.0030 $0.0042 $0.0055 $0.0274 $0.0365 $0.0486

P1TS $0.0027 $0.0038 $0.0049 $0.0248 $0.0330 $0.0440

P2TS $0.0026 $0.0037 $0.0047 $0.0237 $0.0316 $0.0421

P3TS $0.0025 $0.0036 $0.0046 $0.0232 $0.0309 $0.0411

P4TS $0.0025 $0.0036 $0.0046 $0.0230 $0.0306 $0.0408

P5TS $0.0025 $0.0035 $0.0045 $0.0226 $0.0302 $0.0402

P7TS $0.0024 $0.0034 $0.0044 $0.0219 $0.0292 $0.0389

P10TS $0.0023 $0.0033 $0.0042 $0.0210 $0.0279 $0.0372

P15TS $0.0022 $0.0031 $0.0040 $0.0199 $0.0265 $0.0353

P20TS $0.0020 $0.0029 $0.0037 $0.0186 $0.0248 $0.0330

P30TS $0.0018 $0.0026 $0.0033 $0.0165 $0.0220 $0.0293

P50TS $0.0015 $0.0021 $0.0027 $0.0134 $0.0179 $0.0238

P90TS $0.0011 $0.0016 $0.0020 $0.0100 $0.0133 $0.0178

P150TS $0.0008 $0.0012 $0.0015 $0.0077 $0.0103 $0.0137

P300TS $0.0006 $0.0009 $0.0012 $0.0058 $0.0078 $0.0104

P500TS $0.0005 $0.0008 $0.0010 $0.0051 $0.0068 $0.0090

Por Ejemplo, transmitiendo a 24kbps el Plan 200G, Senior presenta un costo de USD0.0045 por cada Hora/Oyente
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